
 
 

ZARZĄDZENIE NR 19 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 23 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu Granicznego Komendy 
Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2021 r, poz. 1486, 1728, 1898, 2191 i 2333) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 34 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Zarządu Granicznego Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 31 oraz z 2021 r. poz. 20) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1: 

- lit. m otrzymuje brzmienie: 

„m) przetwarzania, w tym udostępniania właściwym organom państwowym, informacji z zakresu 
ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego, w zakresie właściwości Zarządu,”, 

- lit. o otrzymuje brzmienie: 

„o) pozyskiwania i przetwarzania, uzyskiwanych od przewoźników lotniczych wykonujących loty 
międzynarodowe, informacji dotyczących pasażerów znajdujących się na pokładzie statku 
powietrznego, który będzie lądował na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (API),”, 

- w lit. p średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. r i s w brzmieniu: 

„r) wydawania przez te organy zaświadczeń potwierdzających przeprowadzenie czynności kontroli 
ruchu granicznego osobom, których dane dotyczą, 

s) administrowania systemami teleinformatycznymi oraz bazami danych, pozostającymi 
we właściwości Zarządu;”, 

b) uchyla się pkt 18, 

c) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„19) przetwarzania i analizowania bieżących informacji o wydarzeniach i zagrożeniach w zakresie 
ustawowej działalności Straży Granicznej;”; 

2) w § 2: 

a) pkt 13 i 14 otrzymują brzmienie: 

„13) przetwarzanie informacji, w tym danych osobowych, w zbiorach pozostających we właściwości 
Zarządu oraz udostępnianie ich właściwym organom i instytucjom państwowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 23 marca 2022 r.

Poz. 18



14) wydawanie, w imieniu Komendanta Głównego Straży Granicznej, zaświadczeń potwierdzających 
przeprowadzenie czynności kontroli ruchu granicznego, osobom, których dane dotyczą, zgodnie 
z przepisami działu VII Kodeksu postępowania administracyjnego oraz postanowień kończących 
w inny sposób tego rodzaju postępowania w pierwszej i w drugiej instancji;”, 

b) w pkt 49 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 50 w brzmieniu: 

„50) koordynowanie organizacji i użycia nieetatowego pododdziału odwodowego Komendanta 
Głównego Straży Granicznej oraz nieetatowych pododdziałów odwodowych centralnego 
podporządkowania Komendantowi Głównemu Straży Granicznej.”; 

3) w § 5 w ust. 2: 

a) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) udzielania zamówień o wartości, bez podatku od towarów i usług, mniejszej niż 130 000 złotych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.);”, 

b) w pkt 20 i 21 po wyrazach „pkt 19” dodaje się wyrazy „i 22”, 

c) w pkt 22 wyraz „upoważnienia” zastępuje się wyrazem „pełnomocnictwa”, 

d) uchyla się pkt 23. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 18


